

Dokumentin sisältö

- 1 Esittelijä ja valmistelijat
- 2 Valmisteluajataulu
- 3 Nykytilan kuvaus
- 4 Ehdotettu päätösesitys
- 5 Päätösvaihtoehtojen vaikutusten tarkastelua
 - 5.1 Asumisyksikkö Artturin toiminta lakkautetaan
- 6 Yhteenveto ja johtopäätökset päätösvaihtoehtojen vaikutusten tarkastelusta
- 7 Päätösvaihtoehtojen vertailu
- 8 Yhteenveto ja johtopäätökset päätösvaihtoehtojen vertailusta
- 9 Päätösesitys
- 10 Päätöksen seuranta- ja arviointisuunnitelma
- 11 Päätösesityksen hyväksyjät

1 Esittelijä ja valmistelijat

Tarja Rätty, kehitysvammahuollon esimies

Laura Tuominen, vammaissosiaalityön päällikkö

Katri Viippo, vs.sosiaalipalveluiden johtaja

2 Valmisteluaikataulu

3 Nykytilan kuvaus

Kehitysvammahuollon käytössä olevat Isohärjänmäen asumisyksiköt ovat nostattaneet huolta kuntonsa vuoksi. Kolme, aiemmin Nokian työntekijöille, väliaikaisasumiseen tarkoitettua taloa on saneerattu 2011 kehitysvammaisten asumisyksiköksi. Kukin talo on tarjonnut asumista 7-8 asiakkaalle. Asumisyksikkö Rakuunan asukkaista osa muutti 2019 ostopalveluyksikköön, tehtiin päätös lakkauttaa koko yksikkö. Kaikissa rakennuksissa on suoritettu ssäilmatutkimukset, joiden myötä rakennuksissa on jouduttu suorittamaan saneerauksia (Artturissa tällä hetkellä saneeraus käynnissä ja asukkaat ovat viereisessä rakennuksessa väistötiloissa). Suunnitelman mukaan, on tarkoitus saada tilapäishoitoyksikkö Elmeri ja autismiyksikkö Artturi uusiin tiloihin.

4 Ehdotettu päätösesitys

Isohärjänmäen tilapäishoitoyksikkö Elmeri (7 asiakaspaikkaa ja 6 hoitajaa) muuttaa Ylermin vanhoihin tiloihin (kun Ylermin asukkaat ja henkilökunta muuttaa uusiin tiloihin). Ylermin tilat soveltuvat tilapäiseen asumiseen. Näin tilapäishoidolle saadaan muuton yhteydessä toimivimmat tilat, sekä lyhyempi matka kaupungin puistoihin ja muihin kohteisiin. Asiakkaista suurin osa alle 16 vuotiaita.

- tässä vaiheessa ei ole tarvetta lisätä henkilökuntamäärää
- asiakaspaikkoja lisää 3 <- jos asiakaspaikkojen määrää nostetaan, on tarve lisätä myös henkilökuntamäärää

Asumisyksikkö Artturin uudelleensijoittaminen:

Isohärjänmäen asumisyksikkö Artturin asukkaiden ja henkilökunnan uudelleensijoittaminen (7 asukasta ja 9 hoitajaa).

Päätös/suunnitelma on ostaa asumispalvelut Artturin autismin kirjon asukkaille ostopalveluna ja sijoittaa henkilökunta vapautuviin kehitysvammahuollon hoitajavakansseihin ja/tai sijoittaa uuteen hoivayksikköön (uusi Ylermi) sisäisenä siirtona. Suunnitelmana on ollut hankkia palveluntuottaja rakentamaan yksikkö ja tuottamaan asumispalvelu Saloon, koska omaisilla on iso huoli, että asukkaat ripotellaan ympäristökuntiin eri yksiköihin.

- jos kehitysvammahuolto järjestää jatkossa asumispalvelun itse (15 paikkainen yksikkö),
 - tarve 3-4 hoitajan lisäys
 - uudet tilat
 - asukaspaikkoja lisää 8. Asukaspaikkoja voidaan hyödyntää aikuisten tilapäishoidon järjestämisessä ja uusien nuorten aikuisten asukaspaikkojen tarpeeseen
- jos yksityinen palveluntuottaja järjestää palvelun,
 - hankintavaiheessa voidaan sitoutua ostamaan 7-9 asukaspaikkaa
 - Artturin henkilökunnan sijoittaminen sisäisenä siirtona kehitysvammahuollon muihin

asumisyksiköihin

5 Päätösvaihtoehtojen vaikutusten tarkastelua

Vaihtoehto	Kuvaus
Asumisyksikkö Artturin toiminta jatkuu kehitysvammahuollon omana asumispalveluna	Asumisyksikölle löydetään Salosta uudet toimivat tilat (15-20 paikkaa), tai rakennutetaan uusi yksikkö. Silloin Artturin nykyiset asukkaat ja henkilökunta muuttavat uuteen yksikköön ja lisäksi saadaan tarvittavia lisäpaikkoja.
Asumisyksikkö Artturin asukkaat siirretään ostopalveluyksikköön	Asumisyksikkö Artturin toiminta lakkautetaan ja asukkaiden (7) asumispalvelu hankitaan yksityiseltä palveluntuottajalta. Henkilökunta sijoitetaan kehitysvammahuollon muihin asumisyksiköihin sisäisenä siirtona.

6 Yhteenveto ja johtopäätökset päätösvaihtoehtojen vaikutusten tarkastelusta

7 Päätösvaihtoehtojen vertailu

Vaikutuskohde	Asumisyksikkö Artturin toiminta jatkuu kehitysvammahuollon omana asumispalveluna	Asumisyksikkö Artturin asukkaat siirretään ostopalveluyksikköön
Kuntalainen		
Terveys ja hyvinvointi		
Lyhyt aikaväli	-1	-2
Pitkä aikaväli	2	2

<p>Kuvaus</p>	<p>Muutos saattaa aiheuttaa asukkaille rutiinien rikkoutumista ja sen seurauksena epätasapainoa normaaliin arkeen. Pidemmällä aikavälillä, tutun henkilökunnan avulla, tilat ja ympäristö tulee tutuksi ja arki voi jatkua normaalisti.</p>	<p>Muutos uuteen yksikköön ja uuden henkilöstön ohjattavaksi, aiheuttaa asukkaille rutiinien rikkoutumista ja sen seurauksena epätasapainoa normaaliin arkeen. Pidemmällä aikavälillä, henkilökunnan, tilojen ja ympäristön tulessa tutuksi arki normalisoituu.</p>
<p>Yhdenvertaisuus</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p style="text-align: center;">2</p> <p style="text-align: center;">2</p> <p>Muutos tapahtuu asukkaille tutun lähiverkoston kanssa.</p>	<p style="text-align: center;">2</p> <p style="text-align: center;">2</p> <p>Muutoksessa vaihtuu asukkaiden elinympäristö, sekä asumista tukeva henkilöstö, mutta muutoksessa ovat mukana asuinkumppanit asumisyksikkö Artturista.</p>
<p>Työllisyys ja työelämä</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p>	<p style="text-align: center;">1</p> <p style="text-align: center;">3</p>	<p style="text-align: center;">2</p> <p style="text-align: center;">2</p>

<p>Kuvaus</p>	<p>Mikäli työ- tai päivätoiminnan mahdollisuudet järjestää toimintaa, estyy tai kaventuu väliaikaisesti, tai asukas on estynyt osallistumaan päiväaikaiseen toimintaa ryhmässä, voidaan virikkeellistä arkea tarjota myös uudessa yksikössä.</p>	<p>Mikäli työ- tai päivätoiminnan mahdollisuudet järjestää toimintaa, estyy tai kaventuu väliaikaisesti, tai asukas on estynyt osallistumaan päiväaikaiseen toimintaa ryhmässä, voidaan virikkeellistä arkea tarjota myös uudessa yksikössä, joka kirjataan hankinnan vaatimuksiin jo hankintavaiheessa.</p>
<p>Tietoyhteiskuntataidot</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>Uuteen yksikköön voidaan toteuttaa asukkaita palvelevia tietoteknisiä ratkaisuja.</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>Uuteen yksikköön voidaan toteuttaa asukkaita palvelevia tietoteknisiä ratkaisuja, jotka kirjataan jo hankintavaiheessa hankinnan vaatimuksiin.</p>
<p>Turvallisuus ml. tietoturva</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p>1</p> <p>3</p> <p>Lähtökohtaisesti haetaan asumispalveluiden käyttöön soveltuvaa kiinteistöä, tai huomioidaan turvallisuusnäkökulmat rakennusvaiheessa.</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>Hankitaan asumispalveluiden käyttöön soveltuva kiinteistö ja huomioidaan turvallisuusnäkökulmat hankinnan vaatimuksissa.</p>
<p>Ympäristö</p>		

<p>Ihmisten elinolot, terveys ja viihtyvyys</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p>1</p> <p>3</p> <p>Lähtökohtaisesti haetaan virikkeellistä ja viihtyisää asumisympäristöä Artturin asukkaille.</p>	<p>1</p> <p>3</p> <p>Hankintavaiheessa pyritään löytämään viihtyisä sijainti uudelle asumisyksikölle</p>
Organisaatio ja henkilöstö		
<p>Organisaation keskinäiset toimivaltamuutokset</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p>2</p> <p>2</p> <p>Asumisyksikön hallinta jää samalle asumispalveluiden esimiehelle. Ei toimivaltamuutoksia.</p>	<p>-2</p> <p>2</p> <p>Toiminnan alkuvaiheessa voidaan nähdä toiminnallisia haasteita kun asiakkaat ja henkilökunta eivät vielä tunne toisiaan.</p>
<p>Uudenlaiset palvelujen tuottamistavat</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p>	<p>1</p> <p>2</p>	<p>-1</p> <p>2</p>

<p>Kuvaus</p>	<p>Uudet tilat mahdollistavat asumisyksikön sisäisen toiminnan kehittämisen. Asumisyksikkö voisi tarjota jatkossa intervallipaikan lapsuuden kodissa asuville, tai muuten väliaikaista hoitoa tarvitsevalle asiakkaalle. Mahdollisuus myös asumiskokeilupaikkojen määrän nostossa kehitysvammahuollossa.</p>	<p>Hankintavaiheessa voidaan kirjata palveluita, mitä jatkossa kehitysvammahuolto arvioi tarvitsevansa. Hankintavaiheessa voi olla kuitenkin vaikea arvioida varmuudella kaikki tulevat palveluntarpeet. Hankintavaiheessa kuvatut palveluntarpeet tulisi olla realistiset ja toteutettavissa sopimuskauden alkaessa.</p>
<p>Organisaation tehtävien määrä, laatu tai menettelytavat</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p>1</p> <p>3</p> <p>Yksikön ja palvelun laajempi kehittäminen mahdollistuu, kun tilat myös mahdollistavat sen.</p>	<p>1</p> <p>1</p> <p>Johtamisen tehtäväkenttä supistuu, mutta valvonnan tehtävät lisääntyvät</p>
<p>Henkilöstön määrä, asema ja osallisuus</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p>	<p>1</p> <p>3</p>	<p>-2</p> <p>2</p>

<p>Kuvaus</p>	<p>Jos toiminta jatkuu kehitysvammahuollon omana toimintana, on mahdollisuus suunnitella ja toteuttaa henkilöstöresurssia asiakastarpeeseen talousarvion kautta. Henkilöstön työsuhteeseen ei tule muutosta. Henkilöstö pystyy osallistumaan asumisyksikön muuton ja uuden toiminnan suunnitteluun.</p>	<p>Toiminnan siirtyessä ostopalveluihin, asumisyksikkö Artturin henkilökunta sijoitetaan sisäisenä siirtona muihin kehitysvammahuollon asumisyksiköihin. Työpaikan muutos voi aiheuttaa haastetta ja kriisiä työhyvinvoinnissa. Pitkällä aikavälillä työntekijät voivat parhaimmillaan kehittyä ammatillisesti ja tuoda uuteen työyksikköön arvokasta tietoa ja osaamista.</p>
<p>Talous</p>		
<p>Väestöryhmien ja kotitalouksien asema ja käyttäytyminen</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p>1</p> <p>1</p>	<p>1</p> <p>1</p> <p>Laki takaa asiakkaiden talouden turvan, vaikka asiakkaat muuttavat ostopalveluasumiseen. Eläkkeensaajan asumistuki takaa vuokran kohtuullisuuden ja hankinnan vaatimuksissa määritellään ateriamaksu sekä ylläpitomaksu.</p>
<p>Kunnallistalouden yhteisöjen rahoitus, voimavarojen jako, työllisyys ja tuottavuus</p> <p>Lyhyt aikaväli</p>	<p>0</p>	<p>1</p>

Pitkä aikaväli	1	1
Kuvaus	Hoitajaresurssin kasvaessa aukeaa uusia hoitajan tehtäviä kehitysvammahuollon asumispalveluihin.	Uuden asumisyksikön myötä muodostuu uusia työpaikkoja.
Palvelutuotannon muutos		
Lyhyt aikaväli	1	-1
Pitkä aikaväli	2	-2
Kuvaus	Asumispalveluiden tuottaminen omana palveluna on edullisempaa kuin ostopalveluasumispalvelut.	Ostopalveluiden kautta asumispalveluiden kustannukset nousevat.

8 Yhteenveto ja johtopäätökset päätösvaihtoehtojen vertailusta

Vammaisneuvoston kommentit ennakkovaikutusten arvioinnista:

Autismikirjon asukkaiden Artturin asumisyksikön uudelleensijoittaminen tulee tehdä erittäin huolella, ottaen huomioon asukasryhmän erityistarpeet. Autismikirjon asiakkaille uuteen kotiin muutto voi olla haastavaa mm. tuttujen rutiinien, paikkojen ja lähihenkilöiden vaihtuessa.

Uusia autismikirjon nuoria on tulossa ikään, jolloin esimerkiksi jatko-opinnot loppuvat ja on aika itsenäistyä ja löytää oma koti. Asuntojen määrän tulisi vastata myös lähivuosien tarvetta, jotta itsenäistymisen mahdollisuus ei viivästyisi sopivien asumismahdollisuuksien puutteesta.

Uuden yksikön sijainti tulee etsiä siten, että asukkailla on mahdollisuus saavuttaa erilaiset palvelut, ulkoilla turvallisesti, osallistua työtoimintaan ja viettää mielekästä vapaa-aikaa eri aktiviteettien parissa.

Salon kehitysvammaisten tukiliiton kommentit ennakkovaikutusten arvioinnista:

Hyvänä ratkaisuna nähtäisiin, että kaupunki järjestäisi palvelut omana tuotantona, niin etteivät yksiköt olisi liian isoja ja oman tutun henkilöstön tietotaito siirtyisi uuteen yksikköön. Muutos olisi helpommin hallittavissa.

Jos yksityiseen palvelutuotantoon päädytään, tulee niin autismiosaaminen kuin rakenteellisetkin tarpeet huomioida.

9 Päätösesitys

Ennakkovaikutusten arvioinnin jälkeen esitämme, että ensisijaisesti kartoitetaan vaihtoehto, jossa asumispalvelu Artturin asukkaille (+lisäpaikat) voidaan järjestää jatkossakin Salon kaupungin omana palvelutuotantona. Kartoitetaan Salon kaupungin omat tai käytössä olevat tilaratkaisut tai hankitaan uudisrakennus.

Jos asumispalvelu hankitaan yksityiseltä palveluntuottajalta, on ehdottoman tärkeää, että palveluntuottajan asumisyksikkö sijaitsee Salossa ja kaikki Artturin asukkaat voivat muuttaa samaan yksikköön.

10 Päätöksen seuranta- ja arviointisuunnitelma

11 Päätösesityksen hyväksyjät